[image: image1.png]

ГЛАВА ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09 апреля  2014 года №  308

р.п. Шаля

Об организации и проведении праздничных мероприятий 1 Мая 2014 года
в Шалинском городском округе
          В целях организации празднования Праздника Весны и Труда 1 Мая, руководствуясь положениями статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 31 Устава Шалинского городского округа, Постановлением Правительства Свердловской области, Ассоциации «Совет муниципальных образований Свердловской области», Регионального объединения работодателей «Свердловский областной союз промышленников и предпринимателей», Президиума Федерации Профсоюзов Свердловской области от 04.04.2014 года № 279-ПП «О подготовке и проведении в Свердловской области мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, и субботника по уборке территорий»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести первомайские мероприятия на территории Шалинского городского округа.
Предложить межмуниципальному отделу МВД РФ “Шалинский” (Салямов А.Ф.):
1.1. обеспечить общественный порядок в период проведения праздничного шествия и

митинга в р.п. Шаля 1 Мая 2014 года;
1.2. на время проведения праздничного шествия и митинга перекрыть в р.п. Шаля движение транспорта 1 Мая 2014 года с 10 часов до 12 часов местного времени по улице Орджоникидзе от здания ГБУСО “Шалинская ветстанция” (ул. Орджоникидзе, д. 51) до перекрестка с улицей Калинина (ул. Орджоникидзе, д. 6).
2. Определить численность участников мероприятий в р.п. Шаля – две тысячи человек.

3. Шалинской поселковой администрации (Машенькин Д. А.) совместно с межмуниципальным отделом МВД РФ «Шалинский» (Салямов А. Ф.) предусматривать меры по запрету продажи спиртных, слабоалкогольных напитков, пива в местах проведения массового мероприятия (р.п. Шаля, улица Орджоникидзе, площадь у районного дома культуры), проноса любых напитков в стеклянной таре, а также меры по удалению с мероприятия лиц, находящихся в состоянии алкогольного опьянения.
4. Определить место проведения праздничного салюта и фейерверков при проведении праздничных мероприятий в р.п. Шаля – площадку между спортивным кортом и районным домом культуры. Муниципальному казенному учреждению Шалинского городского округа «Шалинский центр развития культуры» (Кадыров А. А.) обеспечить условия безопасности при проведении праздничного салюта и фейерверков.
5. Главам сельских (поселковых) администраций организовать проведение:
5.1. субботников на подведомственной территории в период с 18 апреля по 30 апреля 2014 года;

5.2. праздничных шествий и митингов в населенных пунктах городского округа 1 мая 2014 года;
5.3. совместно с муниципальным казенным учреждением Шалинского городского округа «Шалинский центр развития культуры» концертов и народных гуляний в период с 25 апреля по 1 мая 2014 года.
6. Предложить главам сельских (поселковых) администраций, депутатам Думы Шалинского городского округа, руководителям организаций, жителям городского округа принять участие в митингах (шествиях) 1 мая 2014 года.
7. Заместителю главы администрации Шалинского городского округа по социальным вопросам  Лобанову Г.А.  организовать проведение:
7.1. праздничного приема представителей профсоюзов и представителей трудовых коллективов организаций городского округа у главы городского округа;

7.2. расширенного заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.
8. Предложить руководителям организаций городского округа совместно с представителями профсоюзов провести торжественные чествования лучших работников с награждением почетными грамотами и ценными подарками.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник»
10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по социальным  вопросам  Лобанова Г.А.
Глава Шалинского городского округа

О.Н. Сандаков